
-.....•.ro:.G10· "
~C' ..••• ~ \ Que, la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de
!!j tt'( Inversión, en atención a lo solicitado procede a la evaluación del expediente de
~ ci (Transferencia de Materiales y emite opinión de conformidad al contenido del mismo
e "..",. ¡mediante Informe N° 2377-20 18-GR-CUSCO/GGR-ORSL TPI;

Que, acorde a lo establecido en el numeral 100, de la Resolución Jefatural
N° 335-90 - INAPIDNA, que aprueba el "Manual de Administración de Almacenes" para el
Sector Público Nacional; Numeral 7.9 de la Directiva N° 013-2005-GR CuscolPR
Administración, Manejo y Atención de Almacenes en el Gobierno Regional del Cusca
aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 1148-2005-GR CUSCOIPR y el inciso j) del
artículo 1030 de la Ordenanza Regional N° 046-2013-CRIGRC CUSCO que aprueba el
Reglamento de Organización y Funciones ROF del Gobierno Regional del Cusca, que indica
como funciones de la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de
Proyectos de Inversión "Verificar y dar conformidad al proceso de transferencia de saldos y
sobrantes de materiales de obras ejecutadas", es procedente la transferencia de bienes
solicitados con los documentos del Visto;

~ ION·... ~<i, )
IU
ti
~

GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO
~~íe~

RESOLUCION GERENCIAL GENERAL REGIONAL
'(,~N° ~51 -2018- GR CUSCO/GGR

Cusca, '16 NOV. 2018
EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

VISTO: El Informe N° 2323-2018-GR CUSCO/GRI-SGO de la Gerencia Regional de
Infraestructura y Memorándum N° 2377 -2018 GR-CUSCO/GGR-ORSL TPI y el Informe
N° 012-2018-GR-CUSCOIORSL TPIIALF-HOQ de la Oficina Regional de Supervisión,
Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, del Gobierno Regional del Cusca, y
Memorándum N° 1546 - 2018-GR CUSCOIORAJ de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica
del Gobierno Regional Cusca.

CONSIDERANDO:

Que, habiéndose ejecutado el Proyecto: 2097234 Construcción de la Unidad Escolar
Inca Ripac Ccorao del Distrito de San Sebastián-Cusco-Cusco: ActlAIIObra:4000037
Mejoramiento de Infraestructura de Educación Secundaria, de las Metas: 0054-2015, 0040-
2016-0101-2017 y 0041-2018 Construcción de Infraestructura Educativa, quedando
Pendiente en su Inventario Final saldo de Materiales de libre disponibilidad y existiendo el
requerimiento por parte del Proyecto: 2163187 "Mejoramiento de la Oferta de los Servicios
Educativos de la Institución Educativa Primaria N° 50535 de la Comunidad de Huarahuara,
Distrito de Ccatca - Quispicanchi - Cusca, Meta: 0035-2018 Mejoramiento de Centros
Educativos.

Que, con Informe N° 2323-2018 GR-CUSCO/GRI-SGO de la Sub Gerencia de Obras
de la Gerencia Regional de Infraestructura del Gobierno Regional Cusca solicita la
Transferencia de Materiales del Proyecto "Construcción de la Unidad Escolar Inca Ripac
Ccorao del Distrito de San Sebastián - Cusca - Cusca; al proyecto Mejoramiento de la Oferta
de los Servicios Educativos de la Institución Educativa Primaria N° 50535 de la Comunidad
de Huarahuara, Distrito de Ccatca - Quispicanchi - Cusca;

Que, para establecer el Costo Real de Obra por cada Ejercicio Financiero, se
ctúa la Transferencia de Saldo de Materiales de Almacén de libre disponibilidad, de

uerdo a las consideraciones previstas en la Directiva N° 005-2016-GR CUSCO/GR
armas sobre el Proceso de Liquidación Técnica y Financiera de Proyectos de Inversión



GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO
~~;e~

Pública del Gobierno Regional Cusco" aprobada por Resolución Gerencial General Regional
N° 293-2016-GR CUSCO/GGR;

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 17.1 del artículo 1r de la ley del
Procedimiento Administrativo General, la autoridad podrá disponer en el mismo acto
administrativo, que éste tenga eficacia anticipada a su emisión, solo si fuera más favorable a
los administrados, y siempre que no lesione derechos fundamentales o intereses de buena fe
legalmente protegidos a terceros y que existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la
eficacia del acto el supuesto de hecho justificativo para su adopción;

Que, mediante Memorándum N° 1546 -2018-GR CUSCO/ORAJ, la Oficina Regional
de Asesoría Jurídica del Gobierno Regional del Cusco, opina que procede autorizar la
transferencia de bienes considerados como saldo de materiales de libre disponibilidad;

Con las visaciones de la Oficina Regional de Asesoría JUrídica, Oficina Regional de
Administración, Gerencia Regional de Infraestructura, Oficina Regional de Supervisión
Liquidación, Transferencia de Proyectos de Inversión del Gobierno Regional del Cusco;

En uso de las atribuciones conferidas por el inciso b) del artículo 41° de la Ley N°
27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales modificado por ley N° 27902, el artículo 42° y
el literal f) del artículo 43° del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno
Regional Cusco aprobado mediante Ordenanza Regional N° 046-2013-CR/GRC-CUSCO, la
Resolución Ejecutiva Regional N° 280-2016 GR CUSCO/GR de fecha 04 de abril del 2016 y
Resolución Ejecutiva Regional N° 003-2018 GR CUSCO/GR de fecha 04 de Enero del 2018;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR la Transferencia de Materiales considerados
como Saldo de Materiales de Almacén de Libre Disponibilidad, por el importe de SI 6,727.40
(Seis Mil Setecientos Veintisiete con 40/100 Soles), cuya descripción se detalla a
continuación:

DE:
Prod/Proy : 2097234 Construcción de la Unidad Escolar Inca Ripac Ccorao del

Distrito de San Sebastián - Cusco - Cusco.
: 4000037 Mejoramiento de Infraestructura de Educación Secundaria.ActlAI/Obra

Metas :0054-2015, 0040-2016, 0101-2017 Y 0041-2018 Construcción de
Infraestructura Educativa.

A:
Prod/Proy : 2163187 Mejoramiento de la Oferta de los Servicios Educativos de

la Institución Educativa Primaria N° 50535 de la Comunidad de
Huarahuara, Distrito de Ccatca - Quispicanchi - Cusco.

ActlAI/Obra : 4000036 Mejoramiento de Infraestructura de Educación Primaria.

Meta: : 0035-2018 Mejoramiento de Centros Educativos.

Material a Transferir:

Esp. Gasto Descripción Und Cant P.Uni Total Referencia
Ames de Seguridad (Buena O/C W 1974-

26.22.24 Calidad) Truper Und. 3.00 110.00 330.00 2015

O/C W 5934-
26.22.24 Bentonita de 35 Kq. Thorqen Bis. 1.00 29.00 29.00 2015

Cemento Conductivo Bolsa x 25 O/C W 5934-
26.22.24 kq. Tierraqel. Bis. 6.00 60.00 360.00 2015



GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO
~~;e~

Tapa de Marco FOFoDesagüe O/C W 6681-
26.22.24 30 x 60 Cm. Moreno Peruano. Und. 3.00 45.00 135.00 2015

Total monto a Transferir de la
Meta 0054- 2015 SI 854.00
Tubo PVC SAP C-10 de~" x 5 O/C W 1639-

26.22.24 mts. Pavco Und. 47.00 8.60 404.20 2016
Tee SP PVC SAP PIAgua de 1 O/C N° 1639-

26.22.24 ~"Pavco Und. 8.00 7.50 60.00 2016
Codo PVC SAP (Agua) CIRosca O/C W 1639-

26.22.24 ae r;" x 90° Pavco Pza. 75.00 1.20 90.00 2016
O/C W 1639-

26.22.24 Codo PVC SAL 2" x 90° Pavco Und. 9.00 1.40 12.60 2016
Codo PVC SAL de 3" x 90° O/C W 1639-

26.22.24 Pavco Und. 74.00 4.10 303.40 2016
Tapón Macho PVC SAP ~" O/C W 1639-

26.22.24 CIRosca Pavco Pza. 13.00 1.10 14.30 2016
Yee PVC SAL PIDesagüe de 2" O/C W 1639-

26.22.24 x 2"Pavco Und. 13.00 3.10 40.30 2016
Codo PVC SAP de 4" x 45° O/C W 1639-

26.22.24 Pavco Und. 100.00 22.40 2,240.00 2016
Llave Tipo Ganso Pesado de ~" O/C W 1639-

26.22.24 para Pared Auante Gainsa Pza. 2.00 150.90 301.80 2016
/#-'=:C,l¿':,~ Total monto a Transferir de la~.::::....-~'v··f~

Meta 0040- 2016 SI 3,466.60r~\'. e \ Válvula de Compuerta Pesada O/C W 520-(/l'
01, 26.22.24 de 1 ~ in Bronce - CIM Und. 3.00 40.70 122.10 2017

GERH!CIA J
GENERAL Válvula de Compuerta Pesada O/C W 520-

~EGION~- 26.22.24 de 2 in Bronce - Italy Und. 1.00 180.30 180.30 2017
Tapa para Desagüe de Registro O/C N° 1489-

26.22.24 de Bronce de 4 in Und. 24.0 27.40 657.60 2017- Sombrero de Ventilación de O/C W 1489-o G104f

~{;'~<\ 26.22.24 PVC SAL de 2 in P. V. Und. 3.00 8.90 26.70 2017
'1~ .r O/C W 1489-.•••.~ r'\

N( '. NAl: 26.22.24 Sumidero de Bronce 3 in Und. 8.00 6.20 49.60 2017
': KA TRu IURA Abrazadera de Fierro

Q. Galvanizado Zincado 4 in O/C W 2446-
26.22.24 Magnun Und. 41.00 7.00 287.00 2017

Imprimante para Pared - Fast O/C W 3456-

- 26.22.24 CPP Gln. 20.00 19.00 380.00 2017
...•..~~. Fragua para Cerámica de Color O/C N° 4635-

i\ 26.22.24 - Celima KQ. 8.00 5.00 40.00 2017
Tubo de PVC para Desagüe O/C W 4635-

26.22.24 SAP 4 in x 5 m - Pavco Und. 1.00 165.00 165.00 2017
Clavo de Acero de 2 ~ in (Al O/C W 4635-.. ,

26.22.24 peso) - Mejia KQ. 4.00 24.00 96.00 2017
e ~/......•. - Total monto a Transferir de la

meta 0101- 2017 SI 2,004.30
Vidrio Block de 0.19 x 0.1 9m. O/C W 30-- 26.22.24 Bisanti Und. 36.00 10.00 360.00 2018

~ ~

Cruceta para Vidrio de Block de O/C W 30-
{I

:~ ~I) 26.22.24 10 in - Bisanti Und. 25.00 1.70 42.50 2018

()l\' .~óN Total monto a Transferir de la

~fI
, Meta 0041- 2018 SI 402.50

l'~ Total monto a Transferir de la..-
SIMeta 0054- 2015 854.00- Total monto a Transferir de la&'IO~ Meta 0040- 2016 SI 3,466.60

.~ <c~ "~lIIl'lea ~ "
~ -::: o

~-



GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO
~~;¿~

Total monto a Transferir de la
meta 0101- 2017 SI 2,004.30
Total monto a Transferir de la
Meta 0041- 2018 SI 402.50
Importe Total a Transferir a
las Meta 0035-2018. SI 6,727.40

ARTICULO SEGUNDO.- TRANSCRIBIR, la presente Resolución Gerencial
General a la Gerencia Regional de Infraestructura, Oficina Regional de Administración,
Oficina de Contabilidad, Oficina Regional de Supervisión Liquidación y Transferencia de
Proyectos de Inversión, para las acciones administrativas que correspondan.

"""'"----=c;:....;.--::;~ __ AS RONAl CONCHA CAZORlA
ERENTE GENERAL REGIONAL

GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO


